
Vydává město Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří, 
IČO: 00259454, Ročník XXV, číslo 5. Vyšlo 1. 5. 2024. Měsíčník. Náklad 800 ks.  Zdarma.  
Registrace: Ministerstvo kultury ČR E 12609 . Adresa redakce: Městské kulturní středisko,

Náměstí SNP 389, 357 51 Kynšperk nad Ohří . E-mail: zpravodaj@mkskynsperk.cz  
.  Redakční rada: Ing. Tomáš Svoboda, Štěpánka Hendrychová, BBA, p. Jana Tomsová, 

Mgr. Štěpánka Neubergová, MBA, Ing. Petr Kučera . Příjem inzerce: tel. : 702 293 246 nebo e-mail 
zpravodaj@mkskynsperk.cz .  Uzávěrka červnového čísla je dne 20. 5. 2024

Za obsah příspěvků ručí autoři.  Názory redakce se nemusí vždy shodovat s názory přispěvatelů.  
Redakce: Štěpánka Hendrychová, BBA  . tel. : 702 293 246 .  Tisk: AZUS Březová, s. r. o.  tel.: 352 605 508 



KYNŠPERSKÝ 
zpravodaj

     5/24  ZDARMAKVĚTEN 2024

 Ocenění     
 Jubilanti
 Poděkování
 Vítání občánků
 Městská policie informuje
 Splatnost poplatků

 Skauti 
 MŠ
 ZUŠ
 Inzerce



Akce 

TTŘŘIIŘIŘ BBRRAARARRAR TTATAATA ŘŘIIŘIŘTŘI BRATŘI

ZZUUŠŠ KKyyKyKKyK nnyny ššppšpššpš eerrkkrkr nnaadd OOhhřřííříř vvááváv ss zzvve nnaa hhuuddeebbnníí ppoohhááddkkuu
ZZ..Z.ZZ.Z SSvvěěrráákkaa aa JJ.. UUhhllíířříří eřeř

ZUŠ Kynšperk nad Ohří  vás zve na hudební pohádku 
Z. Svěráka a J. Uhlíře

V kiněV kině    v Kynšperku nad Ohří 29. 5. 2024 v 17:00 hodinv Kynšperku nad Ohří 29. 5. 2024 v 17:00 hodinV kině  v Kynšperku nad Ohří 29. 5. 2024 v 17:00 hodin



Ocenění

Ocenění pro skvělou učitelku Základní umělecké 
školy v Kynšperku nad Ohří

Milí rodiče, žáci a přátelé naší školy,
s velkou radostí bych vám chtěla sdělit úžas-
nou zprávu o ocenění naší vynikající učitelky, 
paní Karly Andreánske. Dne 2. dubna 2024 
byla paní Andreánska poctěna za svůj výji-
mečný přínos ve vzdělávání naší mládeže.
Paní Andreánska je pro naši malou školu sku-
tečným pokladem. S láskou a oddaností vy-
učuje hru na zobcovou a příčnou flétnu, a to 
s takovým nadšením, že inspiruje nás všech-
ny. Její schopnost předávat své znalosti a lás-
ku k hudbě je nepřehlédnutelná, a my máme 
štěstí, že i přes svůj důchodový věk stále 
na naší škole vyučuje.
Ještě větší důvod k radosti a hrdosti předsta-
vuje skutečnost, že ocenění paní Andreánske 
osobně předal hejtman Karlovarského kraje. 
Jeho přítomnost a uznání podtrhují význam 
práce pedagogů a důležitost vzdělávání pro 
naši společnost.
Naše uznání a dík vyjádřil i starosta měs-
ta Kynšperk nad Ohří, který osobně předal 

paní Andreánske květinu jako projev naší 
vděčnosti. Dále obstaral dárkový koš plný la-
hůdek, který jsem s radostí paní učitelce moh-
la předat.
Gratuluji paní Andreánske k zaslouženému 
ocenění a děkuji jí za její práci a vášeň pro 
vzdělávání našich žáků.

Alena Konečná 
ředitelka ZUŠ Kynšperk nad Ohří

1



 Jubilanti - poděkování

Starosta města pan Marek Matoušek a mís-
tostarostka paní Jana Tomsová nadále v le-
tošním roce pokračují v tradici setkávání se 
s občany našeho města u příležitosti oslavy 
jejich významného životního jubilea.
Vedení města gratuluje občanům, kteří v mě-
síci dubnu 2024 oslavili významné životní vý-
ročí:

paní Eva Bremertová (80 let)
pan Alois Lavička (80 let)
paní Jaroslava Berková (85 let)
a paní Eliška Kozánková (85 let).

Kynšperští jubilanti 

 

paní Eliška Kozánková

Přejeme Vám, milí jubilanti, další spokojená 
léta, prožitá ve zdraví a osobní pohodě. 
  

kancelář starosty

 

Chtěla bych poděkovat a především pogra-
tulovat k 60. narozeninám Míšovi Kapkovi. 
Pan Michal Kapko je zaměstnancem Správy 
majetku od roku 2015. Denně nachodí asi 10 
kilometrů, aby sebral odpadky ve městě, které 
se objevují v našich ulicích mimo kontejnery 
a odpadkové koše. Říká, že nejhorší část je 
střed města v  parku u kostela a jeho oko-
lí. Chodí uklízet město i o víkendu a zhruba 
po dvou hodinách nasbírá i tři igelitové tašky 
odpadků. Vím, že je to jeho práce, ale i přes 
to mu patří velké poděkování a hluboký obdiv. 
Než nastoupil na SM, pracoval 23 let na drá-
ze. Do dalších let bych chtěla Míšovi popřát 
hlavně hodně zdraví a životního elánu. 

Poděkování 

S úctou Jana Tomsová   

pan Michal Kapko

2



Vítání občánků - městská policie  

Dne 05.04.2024 přivítal starosta města pan 
Marek Matoušek nové občánky našeho města 
–  Antonii Hoskovcovou, Marii Březkovou, Livii 
Brantlovou, Františka Hanzlíčka, Zoe Arceo-
vou, Ondřeje Krofta a Jakuba Čecha.
Narození zdravého miminka je jedna z nejra-
dostnějších událostí v životě každého rodiče.
Novým kynšperským občánkům přejeme hod-
ně štěstí, pevné zdraví a bezstarostné dětství.

Vítání občánků 

Další termín slavnostního obřadu „Vítání ob-
čánků“ pro nově narozené děti s trvalým poby-
tem v Kynšperku nad Ohří proběhne v měsíci 
červnu nebo září 2024. Vyplněné přihlášky 
můžete průběžně odevzdávat na podatelnu 
nebo na matriku Městského úřadu Kynšperk 
nad Ohří.

Za správní a sociální odbor
Bc. Alena Kadavá

Městská policie Kynšperk nad Ohří informuje

V prvním čtvrtletí roku 2024 řešila městská po-
licie nejčastěji přestupky v dopravě a proti ve-
řejnému pořádku. V několika případech řešili 
strážníci taktéž tzv. černé skládky. 
Během letošního roku bylo celkem odchyceno 
8 zatoulaných psů. Některé se podařilo navrá-
tit takřka hned ke svým majitelům, jiní putovali 

do Útulku pro opuštěné psy v Horní Hraničné. 
Dovolujeme si ale apelovat zejména na maji-
tele notorických útěkářů, aby si v tomto obdo-
bí, kdy hárají feny, své psy co nejvíce pohlída-
li.  Dále bychom chtěli upozornit majitele psů, 
že uvedením svého aktuálního telefonního 
čísla na obojku psa výrazně zjednoduší situaci 

3



Městská policie 

při dohledávání majitele a zkrátí dobu, kdy je 
pes v odchytovém kotci či umístěn do útulku. 
Při posledním odchytu volně pobíhajícího 
psa, který byl velmi plachý a při jakémkoliv 
pokusu o odchyt se snažil útočit, strážníci 
využili spolupráce se Záchrannou a odchyto-
vou službou pro zvířata,  kdy p. Prokeš byl 
nucen využít konzervu se sedativy ke zklid-
nění a následnému odchytu. Pes byl dále 
předán svému majiteli, kdy tento musel sám 
uhradit veškeré náklady na takto kompliko-
vaný odchyt. 
Strážníci se i nadále věnují problematice 
dlouhodobě odstavených vozidel bez plat-
né technické prohlídky či vraků. Znovu tedy 
upozorňujeme, že dle zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích je na po-
zemní komunikaci zakázáno odstavovat vo-
zidlo, které po dobu více než 6 měsíců nesmí 

být provozováno na pozemních komunikacích 
z důvodu marného uplynutí lhůty pro provedení 
pravidelné technické prohlídky nebo technic-
ké nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou 
prohlídkou nebo technickou silniční kontrolou. 
Dále je také zakázáno odstavovat silniční vo-
zidlo, které je pro závady v technickém stavu 
zjevně technicky nezpůsobilé k provozu na po-
zemních komunikacích a obnovení způsobilosti 
by si vyžádalo výměnu, doplnění nebo opravu 
podstatných částí mechanismu nebo konstruk-
ce silničního vozidla nebo které není možné 
identifikovat prostřednictvím identifikačního čís-
la vozidla umístěného na karoserii nebo rámu 
vozidla, za čelním sklem nebo na výrobním štít-
ku (dále jen „vrak“).  Žádáme proto majitele ta-
kových vozidel, aby tato vozidla neodstavovali 
na pozemních komunikacích. 

Za městskou policii
Alena Linhartová

4



Správa majetku

 

 

 

Jana Tomsová   

Správa majetku v novém kabátku 

5



Sazby a poplatky        

1

SPLATNOST A SAZBY MÍSTNÍCH POPLATKŮ
PRO ROK 2024

Vážení spoluobčané, připomínáme splatnost místních poplatků za komunální 
odpad a za psy, která je do 30. června.

 POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD

Sazba poplatku: 900,- Kč na osobu a kalendářní rok

Splatnost poplatku:

 Poplatníkem poplatku je:

poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 30. června
příslušného kalendářního roku.

a) fyzická osoba přihlášená ve městě nebo 
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 

ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území města. 

 Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 
rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.

Tento poplatek je možné uhradit v pokladně MěÚ Kynšperk nad Ohří nebo převodem na účet 
číslo: 19-4587390287/0100, variabilní symbol: 31530, specifický symbol: datum narození 
poplatníka. Pokud je zaslaná platba za více osob, je nutné zaslat avízo na e-mail: 
platby@kynsperk.cz, ve kterém je zapotřebí uvést jména osob, datum narození a výši 
poplatku z důvodu správného přiřazení platby.

 POPLATKY ZA PSA

a) za prvního psa, jehož držitelem je osoba mladší 65 let, 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí:

která jej chová v bytovém domě …………………………………  .. 1 000,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa téhož

držitele uvedeného v písmenu a) ………………………………..….. 1 500,- Kč
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let – v případě, 

že nárok na sníženou sazbu poplatku vznikne poplatníkovi 
v průběhu poplatkového období, vyměří se poplatek ve snížené 
sazbě až v následujícím poplatkovém období ………………….……….. 200,- Kč

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele uvedeného 
v písmenu c) za stejných podmínek ……………………………… 300,- Kč

e) za prvního psa, jehož držitelem je osoba mladší 65 let, 
která jej chová v rodinném domě ………………………….………..… 500,- Kč

f) za druhého a každého dalšího psa téhož 
držitele uvedeného v písmenu e) ……………………………….…….. 750,- Kč

g) za prvního psa chovaného mimo rodinný či bytový dům1

h) za druhého a každého dalšího psa uvedeného v písmenu g) ..…….……..  750,- Kč
…...……..…… 500,- Kč

1 např. v rekreačních objektech, v provozovnách (hlídací psi), internátech apod.

6



Sazby a poplatky - MŠ

2

Splatnost poplatku: poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 30. června
příslušného kalendářního roku.

Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je 
přihlášená nebo má sídlo na území České republiky; poplatek ze psů platí poplatník městu 
Kynšperk nad Ohří příslušnému podle svého místa přihlášení nebo sídla. Tomuto poplatku 
podléhají psi starší 3 měsíců.

Poplatek je možné uhradit v pokladně MěÚ Kynšperk nad Ohří nebo převodním příkazem na 
účet Komerční banky, a.s., číslo účtu: 19-4587390287/0100, variabilní symbol: 31591, 
specifický symbol: datum narození poplatníka.

Pondělí 07.30 – 12.00 12.30 – 16.45
Provozní doba pokladny:

Úterý 07.30 – 11.00 12.00 – 14.45
Středa 07.30 – 12.00 12.30 – 16.45
Čtvrtek 07.30 – 11.00 12.00 – 14.45
Pátek ZAVŘENO

finanční odbor, MěÚ Kynšperk nad Ohří

Návštěva základní umělecké školy

V dubnu navštívila část dětí z beruškové 
a pastelkové třídy ZUŠ v našem městě.
Tentokrát byla návštěva trochu jiná než ob-
vykle. Děti si vyzkoušely vše, co se děje v tzv. 
Trojkombinaci. „Ochutnaly“ z dramatického, 
hudebního i výtvarného „hrnce“ a náramně se 
při tom pobavily. Děkujeme za skvěle připra-
vený program.
Komu se v umělecké škole líbilo, může se při-
hlásit a od září si bude užívat každý týden.

Za MŠ Zahradní: 
Michaela Černá a Martina Nejdlová

7



Z města 

                                                                       

Panáček s košem doplňuje trojúhelník s plnými šipkami, 
číslem 5 a písmennou zkratkou PP. Tak se značí polypropylen. 
Prázdnou tubu vytřídíme do žluté nádoby.  

Na etiketě od sklenice vidíme recyklační zkratku GL, jedná 
se o sklo. Ze sklenice od jogurtu stačí jen vyškrábat obsah 
a může si to zamířit do zeleného kontejneru na sklo. 

U tohoto obalu vidíme číslo 41 a zkratku ALU. Oba údaje 
ukazují jasně na hliník, tudíž prázdné hliníkové tuby 
vytřídíme do šedého nebo do žlutého kontejneru. 

Kromě tzv. zeleného 
bodu vidíme na obalu 
od ledového čaje značku 
C/PAP a číslo 84. 
Písmeno „C“ znamená 
„kompozitní“, a zkratka 
PAP značí papír. Jedná 
se tedy o tzv. 
kombinovaný obal. 
Číslo 84, příp. 81 určuje, 
že se jedná o nápojový 
karton – kombinovaný 
obal, který třídíme 
v Kynšperku nad Ohří 
do žlutých sběrných 
nádob spolu s plasty a 
kovy.  

Zdroj: https://www.samosebou.cz 

8



Z města 

TŘÍDÍTE POTRAVINOVÝ OLEJ? 
Třídit a sbírat lze jakýkoli jedlý olej a tuk, který zbyde po použití v 
kuchyni, jako například: použité jedlé oleje (veškeré oleje jako 
dýňový, olivový, ořechový, slunečnicový atd.), jakékoli ostatní 
jedlé oleje a tuky, např. z marinád, olejovek, nakládaných 
potravin…, ztužené tuky, margarín, sádlo, máslo, ale i např. zbylý 
tuk z výpeku apod. 

Proč třídit oleje a tuky? 
Špatná likvidace olejů a tuků způsobuje, že se usazují na stěnách kanalizace, kde tuhnou 
a nabalují na sebe další nečistoty. Lepí se na ně ubrousky, hygienické potřeby a další 
nečistoty. Důsledkem, který můžete pocítit na vlastní kůži, je ucpaný odpad nebo zatopení 
nemovitosti znečištěnou vodou. Setkat se můžeme i s nepříjemným zápachem 
rozkládajícího se tuku, který se může šířit kanalizačními vstupy ulicemi. Průměrná cena za 
řešení ucpaného odpadu se pohybuje v jednotkách tisíc, při složitějších opravách 
přesáhne i 10 tisíc korun.  

Typické zanesení odpadu jedlým tukem 

TUKY A OLEJE DO KANALIZACE NEPATŘÍ 

9



Skauti

Tradičně netradiční Velikonoce 

Velikonoce slavíme všichni stejně, a přesto 
každý jinak. My skauti jsme vyrazili na předve-
likonoční výpravu. Středobod našich srazů je 
naše vývěska. Tam se velmi často scházíme 
a odtud vyrážíme na nejrůznější akce. Víte, že 
máme skautskou vývěsku? Jestli ne, najděte 
si ji u parkoviště naproti drogerii. 
Takže od vývěsky jsme vyrazili přes Sýkorák 
směrem na Kolovou. U Čertova Mlýna jsme se 
zastavili u nové studánky a nemohli jsme se 
vyhnout houpačkám :-) Cesta nás dovedla až 
na Lenťák, kde jsme spáchali dobrý oběd.
Údolí Malé Libavy je malebné, ale i velmi str-
mé. Drželi jsme se říčky, ale v průběhu ces-
ty jsme překonali i kopec. To všechno proto, 
abychom se zase vrátili do Kolové a nešli stej-
nou cestou zpět. 

Kouzelné na jarních výpravách je to, že se 
příroda už začíná probouzet. Nebyli bychom 
skauty, kdybychom cestou nehráli hry, nepo-
znávali květiny, které už vyrostly a podle kvě-
tů nebo rašících listů určovali stromy. Zkrátka 
všechno tohle i probouzející se přírodu jsme 
si užili!
Po návratu do Kynšperka jsme se u naší vý-
věsky rozloučili a už teď se těšíme na další 
výpravy a společné akce.
Dovolte, abychom touto cestou poděkovali 
všem, kteří se zajímají o naši nelehkou situaci 
s naší klubovnou. Mnozí se i ptáte, jak můžete 
pomoci nebo kam přispět. Dejte nám prosím 
ještě chvíli čas. O všechny informace i naše 
záměry se s vámi podělíme. 

Skauti z Kynšperka

10



                             MŠ 

Některé děti z pastelkové třídy jezdily v břez-
nu 2024 na „ plavecký výcvik“ do krytého ba-
zénu v Sokolově. Po překonání obav z vody 
se naši „plaváčci“ naučili foukat do vody, 
při různě motivovaných hrách potopit celou 
hlavu pod vodu, základy splývání i plavání. 
Všichni zvládli skočit do bazénu, ti odvážnější 
i do hloubky tří metrů. Na konci každé lekce si 
děti užívaly jízdy na tobogánu a bublinky i po-  

 

tápění ve vířivce. 
Děkujeme plavčíkům a plavčicím za trpělivost 
a citlivý přístup k dětem. Zvláště pak paní 
Parkmannové, která už nás nejednou pře-
svědčila o tom, že dobře ví, jaké hry a moti-
vace zvolit, aby se všichni rádi k vodě vraceli.

 Za MŠ Zahradní:
p. učitelky pastelkové třídy

Eva Rozmušová, Milena Kuhlová,
p. asistentka Marie Hájková

Plaváčci z MŠ Zahradní

Tento měsíc jsme v naší školce byli diváky 
dvou divadelních představení. Pohádka Du-
hový princ i pohádka O kozičkách byly dějově 
poučné a děti měly upřímnou radost ze šťast-
ného konce. Navíc se mohly pohybově zapojit 
do průběhu děje a každé zvednutí ze židliček 
je vždy moc baví. 
Naši budoucí školáčci zavítali do základní ško-
ly a to především do třídy k prvňáčkům k paní 
učitelce Mgr. Miluši Švédové. Po přivítání se 
usadili do školních lavic, společně s prvňáčky 
si zazpívali a ve spolupráci vypracovali připra-
vený pracovní list. Vyzkoušeli si, jaké je to stát 
před školní tabulí a uznale naslouchali, jak už 
umí prvňáčci počítat. Jako poděkování za toto 
milé setkání si děti předaly vlastnoručně vyro-
bené dárečky.

Březen v MŠ U Pivovaru

Velikonoce tento rok vyšly na konec měsíce. 
Děti se v tomto období dozvěděly něco z tra-
dic velikonočních svátků a zvládly i tematické 
vyrábění. Nejvíce se ale těšily na to, až k nám 
přihopká velikonoční zajíček s plným košíkem 
dobrot. 

Kolektiv MŠ U Pivovaru

11



MŠ a ZUŠ

ÚSPĚCHY DĚTÍ ZE ZUŠ KYNŠPERK NAD OHŘÍ

Úspěchy dětí v hudebních soutěžích jsou vždy 
nejen odrazem talentu, ale především tvrdé 
práce a náročné přípravy.
Kája Tóthová ze 2. ročníku klavírní třídy ne-
dávno ovládla okresní kolo ve hře na klavír 
a získala tak zasloužené první místo s postu-
pem do krajského kola. Tam, v silné konkuren-
ci, obsadila krásné 2. místo.

Předškoláci v ZŠ

Před zápisem do „základní školy“ jsme přijali 
pozvání na návštěvu. Naši předškoláci – děti
z pastelkové třídy – si v 1.A vyzkoušeli se-
stavování obrazců z párátek, říkanku s pohy-
bem, krokování s figurkou a kostkou. Také si 
poslechli, jak prvňáčci umí číst příběh o kočce 
Vločce, ke kterému pak kreslili obrázek. Z prv-
ní třídy všichni odcházeli s dárečkem.
Podívat jsme se byli i v přípravné třídě, kde 
naše děti objevily hračky stejné jako v MŠ.
Poslední zastávkou na putování základní ško-
lou byla školní jídelna. Prošli jsme si šatnu. Vy-
zkoušeli jsme si, co všechno si školáci nanda-

vají a přenášejí na jídelních tácech. Mohli jsme 
si vyzkoušet, jak se sedí na barevných židlích 
a hlavně jsme ochutnali ze čtyř druhů pití, kte-
ré nám nabídla paní vedoucí stravování. Plni 
dojmů se naši předškoláci vraceli do MŠ.
Chtěli bychom poděkovat paní učitelce 
Mgr. Lence Svobodové, paní učitelce Bc. Milu-
ši Zolotarové i vedoucí stravování paní Magda-
leně Všetečkové za čas, který nám věnovaly.

Za MŠ Zahradní:
p. učitelky pastelkové třídy

 Eva Rozmušová a Milena Kuhlová

Také soutěž „Zpěváček Karlovarska“ v Tep-
lé přinesla skvělé výsledky. Žákyně 2. roční-
ku pěvecké třídy Dianka Borecká a Viktorka 
Roháčová si odnesly za svůj skvělý výkon 
2. místa. Eninka Hablovičová jako nejmladší 
účastník starší kategorie získala za svůj krás-
ný zpěv čestné uznání.

12



                     ZUŠ 

Gratulujeme těmto mladým umělkyním k jejich 
úspěchům a děkujeme za výbornou reprezen-
taci školy. Kateřina Nosková 

vyučující hudebního oboru ZUŠ Kynšperk

13



 Oslavy osvobození - Botas

14



     Výstava 

 

15



Akce - Inzerce

16



                                   Inzerce

 

 

 

 

 

 
 OČNÍ OPTIKA, MAXIMA GORKÉHO 224/6, KYNŠPERK NAD OHŘÍ 

!!!   JARNÍ AKCE   !!!* 

BRÝLE ZA 
KORUNU 

KE KAŽDÝM KOMPLETNÍM 
MULTIFOKÁLNÍM BRÝLÍM 

(BRÝLE NA ČTENÍ, POČÍTAČ, 
TELEFON I ŘÍZENÍ V JEDNOM) 

*AKCE PLATÍ PRO VYBRANÉ OBRUBY A SKLA NA ČTENÍ NEBO DÁLKU. AKCE PLATÍ DO 31.5.2024 
 

PŘIJĎTE SE PŘESVĚDČIT PRÁVĚ K NÁM,  

 
JSME TI SE ŽLUTOU CEDULÍ U MĚSTSKÉHO ÚŘADU  

OPTIKA OPT-IKON, EMAIL: OPT-IKON@SEZNAM.CZ 

TEL: 778 067 035 --- KYNŠPERK NAD OHŘÍ 

17


